CEHHEHCKIРАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

СЕННЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

20 мая 2025 г. jyb 644
г. Сянно г. Сенно

Об определении организаций, ответственных за
создание и ведение фонда материалов
изыскательских работ

На основании подпункта 4.7 пункта 4 статьи 24 Кодекса Республики
Беларусь об архитектурной, градостроительной и строительной
деятельности Сенненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Сенненского района:
1.1. коммунальное проектно-производственное унитарное

предприятие ’’Витебская архитектура44 уполномоченной организацией,
ответственной за создание и ведение фонда материалов инженерно­
геодезических изыскательских работ (регистрация разрешений на
производство инженерно-геодезических изыскательских работ, приемка с
оценкой качества материалов выполненных работ);

1.2. производственное республиканское дочернее унитарное
предприятие ”ГЕОСЕРВИС“ уполномоченной организацией,
ответственной за создание и ведение фонда материалов инженерно­
геологических, инженерно-геоэкологических, инженерно­
гидрометеорологических изыскательских работ.

2. Производственному республиканскому дочернему унитарному
предприятию ”ГЕОСЕРВИС“ в месячный срок со дня принятия
настоящего решения передать картографические материалы по
Сенненскому району коммунальному проектно-производственному
унитарному предприятию ’’Витебская архитектура44 и принять иные меры
по реализации пункта 1 настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Сенненского районного
исполнительного комитета от 6 ноября 2024 г. № 1305 ”06  определении
организаций, ответственных за создание и ведение фонда материалов
изыскательских работ44.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителей председателя Сеннен
комитета по направлениям деятельное

5. Настоящее решение вступает е|

Председатель
Мурашевич 5 52 59